
 

Decreto Dirigenziale n. 223 del 08/08/2011

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 7 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 3 APRILE 2006 N. 152, ART. 269 COMMA 2. DINIEGO DELL'AUTORIZZAZIONE

ALLE EMISSIONI IN ATMOSFERA. DIITTA: IODICE MADDALENA. ATTIVITA':

COLTIVAZIONI FLORICOLE. SEDE LEGALE: VIA F. CAPPIELLO, PARCO PIO - SAN

GIORGIO A CREMANO (NA); SEDE OPERATIVA: COMUNE DI NAPOLI, VIA DELLE

NINFEE 48 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  16 Agosto 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 PREMESSO 

a. che ai sensi del Decreto Legislativo 3 aprile 2006 n. 152, “Norme in materia ambientale” e 
successive modifiche e integrazioni, art. 269 comma 1, per tutti gli stabilimenti che producono 
emissioni in atmosfera deve essere richiesta una autorizzazione, ad eccezione degli impianti 
soggetti ad autorizzazione integrata ambientale e degli impianti di cui all'articolo 272, commi 1 e 
5;  

b. che l’autorità competente al rilascio dell’autorizzazione alle emissioni in atmosfera è la Regione o 
la Provincia autonoma, ai sensi dell’art. 268 comma 1 lettera o) normativa succitata; 

c. che il titolare della ditta Iodice Maddalena,  con sede operativa nel Comune di Napoli in via delle 
Ninfee 48, ha presentato domanda di autorizzazione alle emissioni in atmosfera, ai sensi dell’art. 
269 comma 2 del d. lgs. 152/2006 per l'attività di coltivazioni floricole; 

d. che allegata alla domanda, acquisita al protocollo del Settore in data 23/04/10 con prot. 357295, 
è stata prodotta relazione a firma di tecnico abilitato, attestante il rispetto dei limiti delle emissioni 
stabiliti dalle vigenti normative; 

  
 RILEVATO 

a. che nella Conferenza di Servizi, iniziata in data 26/07/10 e conclusasi in data 16/11/10, i cui 
verbali si richiamano, l'Arpac e l'ASL hanno espresso parere sfavorevole in quanto l'impianto 
genera emissioni di CO superiori ai limiti massimi previsti dalla normativa e non sono compatibili 
con la zona agricola; 

b. che il verbale della Conferenza, in cui sono stati indicati i motivi ostativi all'accoglimento 
dell'istanza, è stato notificato al tecnico della società, presente in Conferenza, ai sensi dell'art. 10 
bis della L.241/90 e s.m.i; 

c. la società ha prodotto integrazioni documentali in data 17/11/10 con prot. 919837 e ha chiesto la 
riapertura del procedimento con nota prot. 72140 del 03/12/10; 

d. che nella Conferenza di Servizi, svoltasi in data 24/05/11, il cui verbale si richiama: 
 d.1 Il Comune di Napoli – SUAP con nota prot. 238286 del 23/12/10 ha comunicato che l'immobi
 le ove si svolge l'attività è munito di concessione edilizia in sanatoria rilasciata con DD. n. 866 del 
 06/11/01, mentre per il condotto di evacuazione dei fumi non risulta titolo edilizio; 
 d.2 la Provincia di napoli con nota prot. 588/15 del 23/05/11 ha fatto richiesta di atti tecnici inte
 grativi; 
 d.3 l’ARPAC, vista la documentazione agli atti e sentito il tecnico presente in Conferenza che ha 
 dichiarato con riferimento al progetto presentato che in fase di prova si è riscontrata la incompati
 bilità tra la caldaia e il sistema di abbattimento previsto e quindi si è evidenziata la necessità di 
 una riprogettazione, ha espresso parere non favorevole al rilascio dell'autorizzazione; 
 d.4 L'ASL preso atto delle dichiarazioni del tecnico, considerato il parere dell'Arpac, ha espresso 
 parere non favorevole in quanto ha ritenuto che non siano assicurate le condizioni necessarie 
 alla tutela dei lavoratori e della salute pubblica; 
  
RITENUTO di denegare, per quanto su considerato e conformemente alle posizioni prevalenti espresse 
in Conferenza di servizi, l’autorizzazione alle emissioni in atmosfera alla ditta Iodice maddalena, con 
sede operativa in Napoli, via delle Ninfee 48, per l’attività di coltivazioni floricole. 
 
VISTI 

a. il Decreto Legislativo n. 152/06 e s. m. i.; 
b. la Legge n.241/90 e s. m. i.; 
c. il D.D. n. 9 del 20/04/2011 dell’A.G.C. 05; 

 
In conformità dell’istruttoria effettuata dal Settore, della proposta del responsabile del procedimento di 
adozione del presente atto 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  16 Agosto 2011



 

 

 
 

 DECRETA 
 
per quanto esposto in narrativa, che si intende qui integralmente riportato e trascritto 
 
 
 

1. di denegare, conformemente ai pareri prevalenti espressi in Conferenza di servizi, 
l’autorizzazione alle emissioni in atmosfera alla ditta Iodice Maddalena, con sede operativa in 
Napoli, via delle Ninfee 48, per l’attività di coltivazioni floricole; 

2. di notificare il presente provvedimento alla sig.ra Iodice Maddalena, titolare della omonima ditta 
individuale e residente in Napoli, via delle Ninfee 48 

3. di inviare, per quanto di competenza, copia del presente atto al Comune di Napoli, alla Provincia 
di Napoli, all’ASL competente e  all’ARPAC - Dipartimento Provinciale di Napoli; 

4. di inoltrare copia del presente atto all'AGC 05 Ecologia, Tutela Ambiente, Disinquinamento, 
Protezione Civile, alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore Stampa, Documentazione ed 
Informazione, Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC. 

 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla notifica, o 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 
  
 

 Dott.ssa Lucia Pagnozzi 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  16 Agosto 2011


	BURC n. 54 del  16 Agosto 2011

